



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 мая 2015 г.

г. Ставрополь

№ 209-п

О внесении изменений в краевую адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2013-2017 годах», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 17 июня 2013 г. № 237-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2013-2017 годах», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 17 июня 2013 г. № 237-п «О краевой адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2013-2017 годах» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 31 декабря 2013 г. № 542-п, от 15 августа 2014 г. № 324-п и от 07 декабря 2014 г. № 477-п) (далее – Изменения).

2. Признать утратившими силу:

подпункт 2.2.6 изменений, внесенных в постановление Правительства Ставропольского края от 17 июня 2013 г. № 237-п «О краевой адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2013-2015 годах», утвержденных постановлением Правительства Ставропольского края от 31 декабря 2013 г. № 542-п;

подпункт 1.3 изменений, внесенных в краевую адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2013-2017 годах», утвержденных постановлением Правительства Ставропольского края от 15 августа 2014 г. № 324-п;

пункт 1 изменений, внесенных в краевую адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2013-2017 годах», утвержденных постановлением Правительства Ставропольского края от 07 декабря 2014 г. № 477-п.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра

финансов Ставропольского края Калининко Л.А. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашова Р.Я.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, за исключением подпунктов 2.1.2, 2.2.7, 2.2.12, 2.3 и 4.2.1 Изменений, действие которых распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2015 года.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства  
Ставропольского края

от 14 мая 2015 г. № 209-п

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в краевую адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2013-2017 годах»

### 1. В паспорте Программы:

1.1. В позиции «Заказчик Программы» слова «архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «дорожного хозяйства и транспорта».

1.2. В позиции «Разработчик Программы» слова «архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «дорожного хозяйства и транспорта».

1.3. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования Программы	общий объем финансирования Программы составит 1620755869,35 рубля, в том числе за счет средств Фонда – 789939688,79 рубля; бюджета Ставропольского края – 643623291,80 рубля, из них: объем средств на переселение граждан с финансовой поддержкой Фонда – 530711752,20 рубля, в том числе минимальная доля долевого финансирования за счет средств бюджета Ставропольского края – 402378670,02 рубля; объем средств на переселение граждан без финансовой поддержки Фонда – 112911539,60 рубля; бюджетов муниципальных образований – участников Программы – 187192888,76 рубля, из них: объем средств на переселение граждан с финансовой поддержкой Фонда – 150878146,36 рубля, в том числе минимальная доля долевого финансирования за счет средств муниципальных образований – участников Программы – 119027898,14 рубля; объем средств на переселение граждан без финансовой поддержки Фонда – 36314742,40 рубля».
--	---

1.4. Позицию «Ожидаемые результаты выполнения Программы» изло-

жить в следующей редакции:

«Ожидаемые результаты выполнения Программы переселение 3777 граждан из 196 аварийных многоквартирных домов общей площадью 57849,19 кв. метра».

1.5. В позиции «Управление реализацией Программы» слова «архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «дорожного хозяйства и транспорта».

2. В Программе:

2.1. В разделе 2 «Срок и этапы реализации Программы»:

2.1.1. В абзаце двенадцатом слова «архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «дорожного хозяйства и транспорта».

2.1.2. В абзаце тринадцатом слова «выкупной цены» заменить словами «возмещения за изымаемые жилые помещения».

2.1.3. В абзацах семнадцатом и девятнадцатом слова «архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «дорожного хозяйства и транспорта».

2.2. В разделе 5 «Объемы и источники финансирования Программы, обоснование объемов финансирования Программы»:

2.2.1. В абзаце четвертом цифры «1624595029,35» заменить цифрами «1620755869,35».

2.2.2. В абзаце пятом цифры «791659473,65» заменить цифрами «789939688,79».

2.2.3. В абзаце шестом цифры «645425176,60» заменить цифрами «643623291,80».

2.2.4. В абзаце седьмом цифры «532513637,00» и «403423058,82» заменить соответственно цифрами «530711752,20» и «402378670,02».

2.2.5. В абзаце девятом цифры «187510379,10» заменить цифрами «187192888,76».

2.2.6. В абзаце десятом цифры «151195636,70» и «119305520,48» заменить соответственно цифрами «150878146,36» и «119027898,14».

2.2.7. В абзаце восемнадцатом слова «выкупной цены» заменить словами «возмещения».

2.2.8. В графах 3 – 6 таблицы 2:

2.2.8.1. В разделе I «Переселение граждан с финансовой поддержкой Фонда»:

1) в пункте 6 цифры «12404435,27», «7532949,99», «2002429,74» и «21939815,00» заменить соответственно цифрами «10684650,41», «6488561,19», «1724807,40» и «18898019,00»;

2) по строке «Всего» цифры «169191070,52», «98579082,05», «31479326,13» и «299249478,70» заменить соответственно цифрами «167471285,66», «97534693,25», «31201703,79» и «296207682,70».

2.2.8.2. По строке «Итого» цифры «169191070,52», «126466149,65», «43585969,53» и «339243189,70» заменить соответственно цифрами «167471285,66», «125421760,85», «43308347,19» и «336201393,70».

2.2.9. В графах 3 – 5 таблицы 2<sup>1</sup>:

2.2.9.1. В разделе I «Переселение граждан с финансовой поддержкой Фонда»:

1) в пункте 6 цифры «4486527,00», «236132,00» и «4722659,00» заменить соответственно цифрами «3729031,00», «196264,00» и «3925295,00»;

2) по строке «Всего» цифры «55371773,00», «2914304,90» и «58286077,90» заменить соответственно цифрами «54614277,00», «2874436,90» и «57488713,90».

2.2.9.2. По строке «Итого» цифры «57543730,00», «3028616,90» и «60572346,90» заменить соответственно цифрами «56786234,00», «2988748,90» и «59774982,90».

2.2.10. В таблице 3<sup>3</sup>:

2.2.10.1. В разделе «2014 год»:

1) в графе 2 по строке «Средства Фонда» цифры «169191070,52» заменить цифрами «167471285,66»;

2) в графах 2 и 3 по строке «Средства бюджета Ставропольского края» цифры «98579082,05» и «32,94» заменить соответственно цифрами «97534693,25» и «32,93»;

3) в графах 2 и 3 по строке «Средства бюджетов муниципальных образований – участников Программы» цифры «31479326,13» и «10,52» заменить соответственно цифрами «31201703,79» и «10,53»;

4) в графе 2 по строке «Всего» цифры «299249478,70» заменить цифрами «296207682,70».

2.2.10.2. В позиции «Итого»:

1) в графе 2 по строке «Итого» цифры «1314388052,95» заменить цифрами «1311346256,95»;

2) в графах 2 и 3 по строке «средства Фонда» цифры «791659473,65» и «60,23» заменить соответственно цифрами «789939688,79» и «60,24»;

3) в графах 2 и 3 по строке «средства бюджета Ставропольского края» цифры «403423058,82» и «30,69» заменить соответственно цифрами «402378670,02» и «30,68»;

4) в графе 2 по строке «средства бюджетов муниципальных образований – участников Программы» цифры «119305520,48» заменить соответственно цифрами «119027898,14».

2.2.11. В таблице 4:

2.2.11.1. По строке «2014» цифры «169191070,52», «184009879,65», «46614586,43» и «399815536,60» заменить соответственно цифрами «167471285,66», «182207994,85», «46297096,09» и «395976376,60».

2.2.11.2. По строке «Всего» цифры «791659473,65», «645425176,60», «187510379,10» и «1624595029,35» заменить соответственно цифрами «789939688,79», «643623291,80», «187192888,76» и «1620755869,35».

2.2.12. В абзаце шестьдесят шестом слово «выкуп» заменить словом «изъятие».

2.3. В разделе 6 «Механизм реализации Программы»:

2.3.1. Абзац второй признать утратившим силу.

2.3.2. В абзаце третьем слова «путем выкупа этого помещения согласно части 6 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации выкупная цена жилого помещения, сроки и другие условия его выкупа» заменить словами «согласно части 6 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации возмещение за жилое помещение, сроки и другие условия его изъятия».

2.3.3. В абзаце четвертом слова «выкупе или ином, предусмотренном законодательством Российской Федерации,» исключить.

2.3.4. Во втором предложении абзаца пятого слова «выкупная цена изымаемого жилого помещения, определяемая в соответствии с условиями Программы исходя из планируемого значения выкупной цены» заменить словами «возмещение за изымаемое жилое помещение, определяемое в соответствии с условиями Программы исходя из планируемого размера возмещения за изымаемое жилое помещение».

2.4. В разделе 7 «Планируемые показатели реализации Программы»:

2.4.1. В абзаце первом цифру «6» заменить цифрами «11».

2.4.2. В таблице 11:

2.4.2.1. В графах 5 и 9 пункта 1 цифры «809» и «3788» заменить соответственно цифрами «798» и «3777».

2.4.2.2. В графах 5 и 9 пункта 2 цифры «50» и «197» заменить соответственно цифрами «49» и «196».

2.4.2.3. В графах 4 – 8 пункта 3 цифры «29,88», «21,04», «22,28», «20,88» и «5,92» заменить соответственно цифрами «24,88», «23,62», «22,69», «23,08» и «5,73».

2.4.2.4. В пункте 4:

1) графу 2 после слова «реализации» дополнить словом «Программы»;

2) в графах 4 – 8 цифры «18,78», «25,38», «21,83», «26,90» и «7,11» заменить соответственно цифрами «18,88», «25,00», «21,94», «27,04» и «7,14».

2.5. В разделе 8 «Управление реализацией Программы, мониторинг хода реализации Программы и порядок подготовки отчетности о выполнении Программы»:

2.5.1. В абзаце первом слова «архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «дорожного хозяйства и транспорта».

2.5.2. В абзаце третьем слова «архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «дорожного хозяйства и транспорта».

2.5.3. В абзаце пятом слова «архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «дорожного хозяйства и транспорта».

2.5.4. В абзацах двенадцатом и четырнадцатом слова «архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «дорожного хозяйства и транспорта».

2.6. В абзацах первом, шестом и седьмом раздела 9 «Информационное

и методическое обеспечение Программы» слова «архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «дорожного хозяйства и транспорта».

3. В приложении 1 «Перечень аварийных многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки на переселение граждан в рамках реализации краевой адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2013-2017 годах» к Программе:

3.1. В части I:

3.1.1. В графах 7 – 12 позиции «Итого за 2013-2017 годы»:

3.1.1.1. По строке «Итого за 2013-2017 годы» цифры «3833», «3788», «61629,89», «1568», «1286» и «282» заменить соответственно цифрами «3822», «3777», «61506,29», «1565», «1284» и «281».

3.1.1.2. По строке «с финансовой поддержкой Фонда» цифры «3491», «3407», «54933,09», «1425», «1161» и «264» заменить соответственно цифрами «3480», «3396», «54809,49», «1422», «1159» и «263».

3.1.2. В разделе «2014 год»:

3.1.2.1. В графах 7 – 12 позиции «Итого»:

1) по строке «Итого» цифры «835», «809», «15916,87», «359», «297» и «62» заменить соответственно цифрами «824», «798», «15793,27», «356», «295» и «61»;

2) по строке «с финансовой поддержкой Фонда» цифры «767», «741», «12915,27», «323», «270» и «53» заменить соответственно цифрами «756», «730», «12791,67», «320», «268» и «52».

3.1.2.2. В подразделе VII «Город Невинномысск»:

1) в графах 7 – 12 по строке «Всего» цифры «70», «70», «891,50», «24», «17» и «7» заменить соответственно цифрами «59», «59», «767,9», «21», «15» и «6»;

2) пункт 45 признать утратившим силу;

3) по строке «Всего аварийных МКД по городу Невинномысску, из которых планируется переселить граждан с финансовой поддержкой Фонда» цифру «5» заменить цифрой «4».

3.1.2.3. По строке «Итого аварийных МКД по Ставропольскому краю, из которых планируется переселить граждан с финансовой поддержкой Фонда в 2014 году» цифры «42» заменить цифрами «41».

3.1.3. По строке «Итого аварийных МКД по Ставропольскому краю, из которых планируется переселить граждан с финансовой поддержкой Фонда в 2013-2017 годах» цифры «177» заменить цифрами «176».

3.2. В части II:

3.2.1. В графах 13 – 20 позиции «Итого за 2013-2017 годы»:

3.2.1.1. По строке «Итого за 2013-2017 годы» цифры «57972,79», «48178,21», «9794,58», «1461328065,95», «791659473,65», «514162641,42», «155505950,88» и «163266963,40» заменить соответственно цифрами «57849,19», «48095,21», «9753,98», «1458286269,95», «789939688,79»,

«513118252,62», «155228328,54» и «162469599,40».

3.2.1.2. По строке «с финансовой поддержкой Фонда» цифры «52182,59», «43339,32», «8843,27», «1314388052,95», «791659473,65», «403423058,82», «119305520,48» и «163266963,40» заменить соответственно цифрами «52058,99», «43256,32», «8802,67», «1311346256,95», «789939688,79», «402378670,02», «119027898,14» и «160183330,40».

3.2.2. В разделе «2014 год»:

3.2.2.1. В графах 13 – 20 позиции «Итого»:

1) по строке «Итого» цифры «13784,77», «11461,60», «2323,17», «339243189,70», «169191070,52», «126466149,65», «43585969,53» и «60572346,90» заменить соответственно цифрами «13661,17», «11378,60», «2282,57», «336201393,70», «167471285,66», «125421760,85», «43308347,19» и «59774982,90»;

2) по строке «с финансовой поддержкой Фонда» цифры «12159,67», «10277,40», «1882,27», «299249478,70», «169191070,52», «98579082,05», «31479326,13» и «58286077,90» заменить соответственно цифрами «12036,07», «10194,40», «1841,67», «296207682,70», «167471285,66», «97534693,25», «31201703,79» и «57488713,90».

3.2.2.2. В подразделе VII «Город Невинномысск»:

1) в графах 13 – 20 по строке «Всего» цифры «891,50», «655,90», «225,60», «21939815,00», «12404435,27», «7532949,99», «2002429,74» и «4722659,00» заменить соответственно цифрами «767,90», «572,90», «185,00», «18898019,00», «10684650,41», «6488561,19», «1724807,40» и «3925295,00»;

2) пункт 45 признать утратившим силу.

4. В приложении 2 «Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения граждан в рамках реализации краевой адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2013-2017 годах» к Программе:

4.1. В части I:

4.1.1. В графах 3, 4, 8 и 9 позиции «Итого за 2013-2017 годы»:

4.1.1.1. По строке «Итого за 2013-2017 годы» цифры «57972,79», «1461328065,95», «57300,92» и «1444793345,25» заменить соответственно цифрами «57849,19», «1458286269,95», «57177,32» и «1441751549,25».

4.1.1.2. По строке «с финансовой поддержкой Фонда» цифры «52182,59», «1314388052,95», «51510,72» и «1297853332,25» заменить соответственно цифрами «52058,99», «1311346256,95», «51387,12» и «1294811536,25».

4.1.2. В разделе «2014 год»:

4.1.2.1. В графах 3, 4, 8 и 9 позиции «Итого»:

1) по строке «Итого» цифры «13784,77», «339243189,70», «13112,90» и «322708469,00» заменить соответственно цифрами «13661,17», «336201393,70», «12989,30» и «319666673,00»;



2) по строке «с финансовой поддержкой Фонда» цифры «12159,67», «299249478,70», «11487,80» и «282714758,00» заменить соответственно цифрами «12036,07», «296207682,70», «11364,20» и «279672962,00».

4.1.2.2. В подразделе VII «Город Невинномысск»:

1) в графах 3, 4, 8 и 9 по строке «Всего» цифры «891,50», «21939815,00», «891,50» и «21939815,00» заменить соответственно цифрами «767,90», «18898019,00», «767,90» и «18898019,00»;

2) пункт 45 признать утратившим силу.

4.2. В части II:

4.2.1. В заголовке граф 14 – 16 слова «Выкуп жилых помещений» заменить словами «Возмещение за изымаемые жилые помещения».

4.2.2. Пункт 45 подраздела VII «Город Невинномысск» раздела «2014 год» признать утратившим силу.

5. В приложении 3 «Планируемые показатели реализации краевой адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2013-2017 годах» в целом по Ставропольскому краю и в разрезе муниципальных образований Ставропольского края – участников Программы» к Программе:

5.1. В графах 5 и 11 части I:

5.1.1. В позиции «Итого за 2013-2017 годы»:

5.1.1.1. По строке «Итого за 2013-2017 годы» цифры «13869,17» и «360» заменить соответственно цифрами «13745,57» и «357».

5.1.1.2. В пункте 16 цифры «891,50» и «24» заменить соответственно цифрами «767,90» и «21».

5.1.2. В разделе «2014 год»:

5.1.2.1. По строке «Всего» цифры «12612,57» и «332» заменить соответственно цифрами «12488,97» и «329».

5.1.2.2. В пункте 7 цифры «891,50» и «24» заменить соответственно цифрами «767,90» и «21».

5.2. В графах 14, 17 и 20 части II:

5.2.1. В позиции «Итого за 2013-2017 годы»:

5.2.1.1. По строке «Итого за 2013-2017 годы» цифры «1568», «829» и «3788» заменить соответственно цифрами «1565», «818» и «3777».

5.2.1.2. В пункте 16 цифры «62», «70» и «163» заменить соответственно цифрами «59», «59» и «152».

5.2.2. В разделе «2014 год»:

5.2.2.1. По строке «Всего» цифры «359», «747» и «809» заменить соответственно цифрами «356», «736» и «798».

5.2.2.2. В пункте 7 цифры «24», «70» и «70» заменить соответственно цифрами «21», «59» и «59».

---